
2024 年 4月吉日 

キャブカードご利用法人 御中 

株式会社日立ソリューションズ・クリエイト 

決済サービス部 

 

キャブカードご利用代金請求書／口座振替通知書電子化のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よりキャブカードサービスを

ご利用いただき誠に有難うございます。 

さて、2023 年 10 月 1 日ご利用分より開始した適格請求書の発行ですが、ご利用法人様の利便

性と電子帳簿保存法の対応を図るため、郵送で送付しておりましたキャブカードご利用代金ご

請求書または口座振替通知書の発行を電子請求書にて発行することといたしました。電子化に

ともない Web 照会サービス画面より請求書照会・PDF ダウンロードが可能となります。 

運用変更にともないご利用法人様には、お手数をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようよ

ろしくお願いいたします。 

なお、毎月郵送しておりました請求書の郵送は停止いたしますのでご了承ください。 

敬具 

記 

■電子請求書（振替通知書）の照会／PDF ダウンロード開始日：4/24(月)  

 締め日が 4月 20日締めの法人様より順次照会が可能となります。 

 なお、締め日から 4 日後に配信されます請求額確定メール受信後より Web サービスにて請求

書照会、請求書 PDFダウンロードが可能となります。 

締め日 請求額確定メール配信日 適格請求書照会／ダウンロード開始日 

4 月 20 日締め 4 月 24 日配信 4 月 24 日以降 照会／ダウンロード可能 

4 月 25 日締め 4 月 29 日配信 4 月 29 日以降 照会／ダウンロード可能 

4 月末日締め 5 月 4日配信 5 月 4 日以降 照会／ダウンロード可能 

5 月 1 日締め 5 月 5日配信 5 月 5日以降 照会／ダウンロード可能 

5 月 5 日締め 5 月 9日配信 5 月 9日以降 照会／ダウンロード可能 

5 月 10 日締め 5 月 14 日配信 5 月 14 日以降 照会／ダウンロード可能 

5 月 15 日締め 5 月 19 日配信 5 月 19 日以降 照会／ダウンロード可能 

＊Web 照会サービスから確認いただける請求書は、2024 年 4 月ご利用分からとなります。 

 2024 年 4 月以前の請求書につきましては、Web 照会サービスでご確認いただけませんので、 

ご了承ください。 

■請求書ダウンロード方法 

 弊社 Web サービスにログインいただき、Web 照会サービス画面から 

「利用明細」メニュー → 「キャブカードご利用代金請求・口座振替」 

 対象月を選択して OK（照会）、または PDF 出力でダウンロードしてください。 

以上 

【本件に関するお問い合わせ】 

(株)日立ソリューションズ・クリエイト 決済サービス部 

 E-Mail  hsc-cabinfo@mlc.hitachi-solutions.com 
電話番号 03-5796-2610（受付時間 9:00AM～5:00PM／土・日・祝日休） 
コールセンター 0120-42-5252（受付時間 24 時間 365 日） 


